
Contacto

Teléfono 964728934
Fax 964728935
Correo Electrónico contrata@uji.es

Dirección Postal

Avda. Sos Baynat s/n
(12071) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE/9/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-06-2021 a
las 14:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Jaume I
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uji.es//
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ihJnKC83QfY%3D

Objeto del Contrato: Realización de pruebas de detección de Covid-19 por la técnica PCR y pruebas
serológicas de alta fiabilidad, mediante la técnica CLIA, IgG e IgM y de prueba de detección de antígenos

Valor estimado del contrato 35.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Clasificación CPV
85145000 - Servicios prestados por laboratorios médicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se llevará a cabo en los locales del adjudicatario
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Ventajas de la proposición del adjudicatario determinantes de la adjudicación: ver informe técnico anexo a la presente

Adjudicado

Adjudicatario

https://www.uji.es//
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ihJnKC83QfY%3D


Precio de la oferta más baja 35.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

SISTEMAS GENÓMICOS S.L
NIF B96779764
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Ventajas de la proposición del adjudicatario determinantes de la adjudicación: ver informe técnico anexo a la
presente
Fecha del Acuerdo 01/06/2021
Plazo de Formalización Del 03/06/2021 al 23/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2021 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: PMO/PO x 15 donde PMO corresponde al precio menor ofertado y PO al ofertado por ofertaExpresión de evaluación 

a valorar.
Posibilidad de realización de las pruebas en la provincia de Valencia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Realización de pruebas PCR ciclable
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Propuesta de coordinación entre las partes implicadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Sistemática de toma de muestras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5VqB5BB%2BP7Smq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006771880 |  2021-925629 | Wed, 02 Jun 2021 14:00:54:935 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5382402277067478459568989805783406686 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5VqB5BB%2BP7Smq21uxhbaVQ%3D%3D

